
UCHWAŁA 65/VIII/25 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia  29 stycznia 2025 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego w Szczuczynie oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 i 1572) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale załączniku do uchwały Nr 74/VI/24 Rady Miejskiej w Szczuczynie z dnia 27 listopada 2024 

r. w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego w Szczuczynie oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 

r. poz. 5574) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Rozpoczęcie działalności opiekuńczej Żłobka nastąpi z dniem 17 marca 2025 roku.”; 

2) w załączniku do uchwały w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku, gdy liczba złożonych wniosków spełniających warunki przyjęcia dziecka określone 

w ust. 2, przekroczy liczbę wolnych miejsc w żłobku, pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka ma dziecko, 

które uzyska największą liczbę punktów w postępowaniu rekrutacyjnym wg poniższych kryteriów: 

Lp. Kryterium 
Liczba punktów  

za spełnianie  

kryterium 

15 1. - rodzice (opiekunowie prawni) wspólnie wychowują dziecko, oboje pracują w pełnym wymiarze lub 

prowadzą działalność gospodarczą, 
15 

2. - rodzice (opiekunowie prawni) wspólnie wychowują dziecko, oboje się uczą (studiują w systemie 

dziennym), 
15 

3. 

 

- rodzic (opiekun prawny) samotnie wychowuje dziecko (w rozumieniu art. 50 ust. 5 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3) i pracuje w pełnym wymiarze lub prowadzi 
 działalność gospodarczą 

15 

4. - dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej, 15 

5. - w ramach preferencji dla dzieci niepełnosprawnych — dziecko którego dotyczy wniosek posiada 

orzeczenie o niepełnosprawności, 18 

6. - w ramach preferencji dla dzieci niepełnosprawnych — dziecko którego dotyczy wniosek posiada 

orzeczenie o niepełnosprawności, ma rodzeństwo posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, 
20 

7. - w ramach preferencji dla rodzin wielodzietnych — dziecko którego dotyczy wniosek ma dwoje 

rodzeństwa poniżej 18 roku życia, 
18 

8. - w ramach preferencji dla rodzin wielodzietnych — dziecko którego dotyczy wniosek ma troje i więcej 

rodzeństwa poniżej 18 roku życia, 20 

 

3) w załączniku do uchwały w § 5 skreśla się ust. 13; 

4) w załączniku do uchwały w  § 5 ust. 15 otrzymuje brzmienie: 

„15.Jeżeli po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego na dany rok szkolny, Żłobek nadal dysponuje 

wolnymi miejscami, mogą być do niego przyjęte na jeden rok szkolny dzieci niespełniające warunków, o których 

mowa w § 5 ust. 1.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna. 



§ 3. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

 

 

Natalia Rydzewska 

 


